
 1

Stadt Heitersheim, Schwimmbad, Badewasseraufbereitung 
Erneuerung der E-/MSR-Technik, Vergabevorschlag 
 
Durchführung der Angebotseinholung 
Die Leistungen wurden im Rahmen einer beschränkten Ausschreibung nach VOB 2016, 
Teil A veröffentlicht. Es wurden drei Firmen an der beschränkten Ausschreibung beteiligt 

� Ende der Angebotsfrist: 12.11.2019 um 14:30 Uhr 

Bis zum Ende der Angebotsfrist hatten 2 der 3 Firmen ein Angebot bei der Vergabestelle 
eingereicht (siehe Niederschrift über Eröffnungstermin vom 12.11.2019). 
Die Auswertung lieferte nachfolgendes Ergebnis: 
 
Rechnerische Prüfung 

 Firma Angebotssumme brutto Rechnerisch geprüfte Angebotssumme brutto 

Fa. MeiTec, Bahlingen 155.977,49 € 155.977,49 € 

Bieter 2 197.608,43 € 197.608,43 € 

In den rechnerisch geprüften Angebotssummen sind die gewährten Nachlässe berücksich-
tigt. 
 
Formale Prüfung 
Es liegen keine formalen Ausschlussgründe vor. 
 
Rechnerische Prüfung 
Die Preisangaben sind vollständig; Die LVs enthalten keine Rechenfehler.  
 
Technische Prüfung – Vollständigkeit der technischen Angaben 
Die Angebote enthalten i. W. alle geforderten technischen Angaben.  
 
Technische Prüfung – Qualitäten 
Die Qualitäten der angebotenen technischen Ausführungen entsprechen i. W. den Forderun-
gen des LV's. 
 
Ergebnis der Auswertung 
Die Firma MeiTec GmbH, Bahlingen legt das rechnerisch, technisch und wirtschaftlich gün-
stigste Angebot vor. Die Leistungsfähigkeit und die fachliche Qualifikation der Firma MeiTec, 
Bahlingen ist nicht anzuzweifeln, so dass hinsichtlich Ausführungszeit und Qualität der Ar-
beiten keine Bedenken bestehen. 
 
Kostenvergleich 
Kosten gemäß Kostenberechnung vom 27.09.2019, brutto  144.530,86 € 
Angebot der Firma MeiTec GmbH, Bahlingen, brutto   155.977,49 € 
Das Angebot der Firma MeiTec GmbH, Bahlingen, liegt mit ca. 108 % gegenüber der Kosten-
berechnung im Rahmen dieser. 
 
 
 
 
 
Lauf, 13. November 2019 

 
 
gez. R. Ernst 


